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17. desember 2025 

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF 
Onsdag 17. desember 2025 kl. 09.00 ble det avholdt foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF. 

Møtet ble holdt som felles foretaksmøte for de regionale helseforetakene og ble holdt digitalt. 

 

 

Dagsorden 
Sak 1   Foretaksmøtet konstitueres  

Sak 2   Dagsorden  

Sak 3   Endring av driftskredittrammen for 2025 

Sak 4 Sørlandet sykehus, Flekkefjord 

 

 

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møtte 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre  

 

Også til stede: 

Statssekretær Karl Kristian Bekeng 

Ekspedissjonssjef Espen Aasen  

Avdelingsdirektør Kai Rune Furberg 

Avdelingsdirektør Anne-Mette Ullahammer 

Spesialrådgiver Ragnhild Kolstad 

Fagdirektør Mikkel Hovden Aas 

 

 

Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Styreleder Svein Gjedrem 

Irene Kronkvist 

Cathrine Strand Aaland 

Christian Grimsgaard 

 

 

 

 

Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Administrerende direktør Terje Rootwelt 

 

 

Andre tilstede 
Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen §13, men deltok ikke.  
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17. desember 2025 

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre ønsket, som øverste eiermyndighet og 

møteleder, velkommen. Han spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen 

merknader til innkallingen.  

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt. 

 

Styreleder Svein Gjedrem og helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre ble valgt til å 

godkjenne protokollen. 

 

Sak 2 Dagsorden 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre spurte om det var merknader til dagsorden. 

Det var ingen merknader til dagsorden. 

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Dagsorden er godkjent. 

 

Sak 3 Endring i driftskredittrammen 
Foretaksmøtet viste til Stortingets behandling av Prop. 20 S (2025–2026) Endringar i 

statsbudsjettet 2025 under Helse- og omsorgsdepartementet. Her foreslås det å redusere 

driftskredittrammen til de regionale helseforetakene med 9 935 mill. kroner, fra 25 321 mill. 

kroner til 15 386 mill. kroner, ved utgangen av 2025.  

 

Oppdatert informasjon fra pensjonsleverandørene gir et nytt samlet tall på pensjonspremie 

for 2025 på 29 720 mill. kroner. Det er 2 920 mill. kroner høyere enn nivået Stortinget vedtok 

ved behandling av Prop. 1 S (2024–2025) og Prop. 146 S (2024–2025). Samtidig har 

pensjonskostnadene økt med 12 855 mill. kroner. Dette dekkes av en økning i 

basisbevilgningen til de regionale helseforetakene. I sum gir dette et redusert behov for 

driftskreditt på 9 935 mill. kroner. Justeringen av driftskredittrammen fordeles mellom 

regionene etter ordinær fordelingsnøkkel. 

 

Helse Sør-Øst RHF sin andel av redusert driftskredittramme utgjør 5 417 mill. kroner. Med 

forbehold om Stortingets godkjenning justeres Helse Sør-Øst RHF sin ramme for driftskreditt 

for 2025 dermed fra 13 294 mill. kroner til 7 877 mill. kroner ved utgangen av 2025. 

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Driftskredittrammen for Helse Sør-Øst RHF reduseres med 5 417 mill. kroner fra 13 294 mill. 

kroner til 7 877 mill. kroner ved utgangen av 2025. 
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Sak 4 Sørlandet sykehus, Flekkefjord 

Sørlandet sykehus, Flekkefjord har over noe tid opplevd bemanningsutfordringer. 

Foretaksmøtet ser det som å ønskelig å videreutvikle Sørlandet sykehus, Flekkefjord med 

målsetting om å gjenåpne det kirurgiske tilbudet når det foreligger et forsvarlig faglig 

grunnlag for det.  

 

Det vises til at helseforetaket over lang tid skal ha jobbet aktivt med å bedre situasjonen, 

men har opplevd utfordringer med å rekruttere nødvendig kompetanse innenfor enkelte 

fagområder. Det har vært oppe forslag om å etablere et spesialisert senter for elektiv kirurgi 

ved Flekkefjord, med mulig overføring av elektive pasienter innenfor ortopedi og gynekologi 

fra resten av Agder til Flekkefjord. Dersom dette lykkes kan det bidra til at flere pasienter kan 

få raskere behandling, samtidig som fagmiljøet i Flekkefjord styrkes.  

 

Det bes om at det igangsatte arbeidet videreføres og forsterkes i den kommende perioden. I 

arbeidet må det også vurderes om alternative arbeidstidsordninger kan bidra til å kunne gi 

gode driftsmessige løsninger.  

 
Foretaksmøtet vedtok: 

Helse Sør-Øst RHF bes om å:  

- sørge for at det pågående arbeidet ved Sørlandet sykehus, Flekkefjord videreføres og 

forsterkes, med sikte på gjenåpning av det kirurgiske tilbudet så snart dette lar seg gjøre 

innen forsvarlige rammer. 

- gå videre med planene om et spesialisert senter for elektiv kirurgi ved Flekkefjord som 

bygger opp under bærekraftig drift i regionen.  

- prøve ut om alternative arbeidstidsordninger lokalt kan bidra til å gjenåpne og videreføre 

drift.  

- gi Helse- og omsorgsdepartementet en oppdatering om status i arbeidet innen 15. mai 

2026.  

 

 
Møtet ble hevet kl. 09.10. 

 

 

Oslo, 17. desember 2025 

 

 

Jan Christian Vestre                  Svein Gjedrem 

 

 
Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 


